МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САД J\Ъ11 кКОВЫЛЕК>

ПРИКАЗ N9 94-ОД

20 октября2022 год с.Озек-Суат
О дополнительных мерах безопасности в муницип€Llrьном к€венном

дошкольном образовательном учреждении <Щетский сад JYs1 1 <<Ковылек>>

Во исполнении с письмом Правительства Ставропольского края (О
дополнительных мерах в условиях проведения специzшьноЙ военнОЙ ОПеРаЦИИ>)

от 19 октября 2022 года N09-25.2l|77З7, в целях принятия дополнительных мер
антитеррористической безопасности в Щоу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Jаведующей хозяйством Рамазановой Ф.А.:

-обеспечить строгое соблюдение пропускного режима;
-ежедневно осуществлятъ работоспособность кнопки тревожной сигналиЗации;
-акryаJIизироватъ схемы оповещения, планы эвакуации, €lлгоритмы действий
персонаJIа, работников ООО ЧОО <<Скала>> и воспитанников при угрозе
совершения дивер сий и террористических актов;
-обеспечить контроль за вносимыми(ввозимыми) на территорию ДОУ |руЗаМи
и предметами руlной клади.

2.Провести инструктажи по отработке €Lпгоритмов действий персонaLла,

работников ООО ЧОО <<Скала>> и воспитанников при угрозе совершениrI

диверсий и террористических актов.
3.Воспитателям групп:

-уведомить родителей(законных представителей) об ответственности за ЖиЗнЬ

и здоровъе детей, о недопущении оставления детей без присмоТра в лЮбЫх
травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей.

4.Обо всех выявленных недостатках и принятых мерах своевременно
информироватъ администрацию ДОУ.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
в силу со дня подписания.

И7"rь

ены

С.М.Юсупова

Ф.А.Рамазанова
З.М.Юсупова

С.Х.Генеева
Р.Щ.Нурмухомбетова

фо

ч

,

ч